

ESTADO DO AMAZONAS CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 010/2018-CPL/CMP

Originário:

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITARÓRIO Nº 012/2016-CPL/CMP, TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016-CPL/CMP.

- **1. ESPÉCIE E DATA:** SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 002/2016, celebrada em 28.04.2016.
- 2. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS CMP.
- 3. CONTRATADA: EMPRESA MARCELO GUIMARÃES DE PAULO ME, inscrita no CNPJ nº 01.725.398/0001-96.
- **4. OBJETO:** Prorrogação, pelo período de 12 (doze) meses, da vigência do Contrato nº 002/2016, para "PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET PARA PROVIMENTO DE CANAL DE COMUNICAÇÃO IP DEDICADO PARA CONEXÃO A INTERNET COM SUPORTE A APLICAÇÃO TCP/IP, NA VELOCIDADE DE 6MBPS" para atender às demandas da Câmara Municipal de Parintins.
- **5. VIGÊNCIA:** 02/05/2018 a 01/05/2019.
- 6. VALOR GLOBAL: R\$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).
- **7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade Orçamentária: 0101 Câmara Municipal Classificação Programática: 01.031.0001.2.001 Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 Outro Recursos de Terceiros Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: 10 Recursos Ordinários 1. FPM, do Orçamento para o Exercício de 2018 e 2019.

Assinatura em: 26/04/2018.

Assinam: MAILDSON ARAUJO FONSECA, pela Contratante e MARCELO GUIMARÃES DE PAULO, pela Contratada.

Gabinete do Presidente em Parintins/AM, 26 de abril de 2018.

MAILDSON ARAUJO FONSECA

Presidente da Câmara Municipal de Parintins